5.“ehl” hem zamire hem de açıkça zikredilen isme izâfe edilirken “âl” kelimesinin

zamire izâfe edildiği durumlar nadirdir. Bu durumlar da şaz durumlardır(İbn

Cevziyye, 1987).

Kelimenin (أول) kökünden geldiğini savunan diğer âlimler arasında Halîlb.

Ahmed(ö.175/791) İbn Fâris(ö.395/1004) Kisâî(ö.189/805)İbn Teymiyye (ö.
728/1328)gibi âlimler zikredilebilir.

Kelimenin “ٌَأول” kökünden türediğini savunanlar, onundönmek, rücu etmek, eski haline

dönmek anlamına gelen “أول- يؤولٌٌُ-آل ” kalıbından müştak olduğunu iddia ederler. Onlara

göre bu kalıp,“bir şeyin ilk başladığı noktaya geri dönmesi” demek olan” race‘a”(رجع)
anlamına gelmektedir (İbn Fâris, 1979; İbn Teymiyye, 1995; Ferâhîdî, Kitâbü’l-ʿAyn, ts;

hareket ettiği noktaya dönmesi, eski haline dönmesi gibi anlamlar barındıran

”race‘a”anlamında kullanılmıştır.

“Âl” Kavramı, Arap edebiyatı dışında Kur’an-ı Kerim’in bazı ayetlerinde geçmektedir.

Bundan dolayı ayeti ele alan bazı müfessirler de kelimenin iştikak yönüne değinmişlerdir.

Örneğin Taberî,(ö. 310/923) ve Zemahşerî (ö. 538/1144) de kelimenin “ehl” kökünden

geldiğini savunanlar arasındadır. Onlara göre de “âl” kelimesinin kullanımının en uygun

olduğu yerler;“âl-e Muhammed, âl-e Ali, âl-e Abbâs gibi meşhur isimlerdir.” Meçhul

isimler, yer isimleri ve buna benzeyen durumlarda ise kullanılmasının uygun olmadığı
yerler olduğunu belirtirler (Taberî,2001; İbn Âşûr, 1984; Çiçek, 2011).

Zemahşerî de ayetin devamında gelen “ٌ ٌبَعْض ٌمنْ ٌبَعْضُها يةََ birbirinden gelme/ذرُِّ
nesiller olarak” ayetinde geçen “zürriyet” kelimesinin önceki ayette geçen “ وٌآلٌعمران - ٌ آل

ifadesinden bedel olduğunu belirterek zürriyet manasını vermesinin gerekçesini ”إبراهيم

ortaya koyar (Zemahşerî,1998). Bunlar dışında Taberî (ö. 310/923), İbn ‘Âşûr(ö.1973) ve